1301 marzo 13* Famagosta.
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quantitatis quam quisque eorum posuit5, sive posue- 
rit, in dieta societate, et promiserunt diete partes 
inter se vicissim6 in fine dicti termini totum emolu 
mentum sive proficuum et lucrum, quod Deus in eadem 
societate concesserit, bene et legaliter et bona fi
de et sine fraude dividere inter eos et unicuique as 
signare partem sibi contingentem de dicto lucro pro 
rata eius quantitatis quam posuerit in dieta socie
tate, deducto primo capitale unoquoque eorum. Que om 
nia et singula supradicta iuraverunt et7 promiserunt 
diete partes inter se ad invicem actendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non ve 
nire, et hoc8 sub® pena bisanciorum sarracinalium 10 
ducentorum inter dictas partes solempniter stipulata 
et promissa, in qua pena pars non observans incidat 
observanti, et que pena tociens exigatur quociens 
fuerit contra factum, ratis nichilominus manentibus 
omnibus et singulis supradictis; pro quibus actenden 
dis et obsèrvandis universa bona earum habita et ha- 
benda inter se ad invicem pigneri obligarunt. Actum 
Famagoste, ad dictam stationem, die XlIIa marcii,cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Raynerius de Coŝ  
sa de Messana et Iohanes de Sagona, Ianuensis, habi- 
tator Famagoste.

F.l [F. [F.

1Segue, depennato: extlmatam 2Segue, ripetuto, già  a l l 'i n i z i o  della  car

ta successiva: èt 3supradicta: aggiunto in sopralinea. 4eadam soccleta-i 
te: cost nel ms. 5posult: porta un segno di abbreviazione superfluo e de

pennato. 0promiserunt -- vicissim: aggiunto dopo 4 parole , con segno di 

richiamo. 7iuraverunt et: aggiunto in sopralinea. 8et hoc: aggiunto nel 

margine destro,preceduto da alioquln, depennato. 9suh: aggiunto nel margi 

ne sinistro . 10Msanciorum sarracinalium: scritto su testo precedente, e- 

raso. L a  s di sarracinalium e aggiunta in sopralinea.

28 0

1301 marzo 15, Famagosta.

Giovanni m>e r z a r i u s ,  abitante di Famago
sta, genovese, ohe un tempo abitava in Armenia, ag
giunge un aodioillo al proprio testamento.
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Per l ’ atto citato, si vedano 1 docc. 273 e £75.

In nomine Domini, amen. Ego lohanes merzarius, ha 
bitator Famagoste, lanuensis, qui morari consueverain 
in Ermenia, volens post confectionem mei testamenti, 
sive ultime1 voluntatis, condinti, seu facte, manu 
notarli infrascripti die Xa marcii, presenti millesi 
mo2, codicillari, sive facere codicillum, per pre- 
sens codicillum aprobo, ratifico et confirmo dictum 
testamentum, sive ultimam voluntatem, et volo et iu- 
beo et de mandato meo est addi debere, ultra mea le
gata contenta in dicto testamento, ut infra, videli
cet quod lego, pro anima mea, operi portus et moduli 
Ianue bisancios albos quindecim. Et hec est mea ultil 
ma codicillaria, quam obtinere volo iure codicillo” 
rum. Actum Famagoste, in domo qua iacet dictus loha
nes, die XV marcii, inter terciam et nonam. Testes 
vocati et rogati Ansaldus de Sexto, Richobonus cale- 
garius, Petrus Labroa de Montepessulano, Domine, 
venditor raubarum, Lucas de Varazine, calegarius, et 
Nicolaus Formagius, Ianuensis.

■ultime.' aggiunto in sopralinea, 2condlnti —  millesimo.’ aggiunto al ter

mine del doc. con segno di richiamo, condinti: cosi nel b i s .

281

1301 marzo 17, Famagosta.

Roberto Z i g n e t u s  di Tarragona, proprietà 
rio e patrono della nave "San Salvatore”,dichiara ad 
Arnaldo B a l l a d r i t o  d e  B e r g a di 
avere da lui ricevuto a mutuo 18 once d'oro, che re
stituirà nel luogo dove la nave farà scalo, entro 8 
giorni dall farrivo.

[CLXXXIII aj In nomine Domini, amen. Ego Robertus 
Zignetus de Tarragona, patronus et dominus cuiusdam 
navis vocàte "Sanctus Salvator” , que nunc est in por 
tu Famagoste, confiteor tibi Arnaldo Balladrito de 
Berga me habuisse et recepisse a te mutuo, gratis et 
amore untias auri bonas et iusti ponderis decem et 
octo, renuncians excepcioni non habitarum et non re-

182 a
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ceptarum dictarum unciarum,doli in factum,conditioni 
sine causa et confessionis non facte et omni iuri1. 
Quas igitur uncias promitto et convenio tibi dare et 
solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, in ilio loco u 
bi dicta navis portum fecerit, et hos infra dies oc- 
to tunc proximos venturos postquam dieta navis ibi 
in dicto loco, ubi dictum portum2 fecerit, aplicue- 
rit. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum re
fections omnium dampnorum et espensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis; pro quibus actendendis et observandis 
universa mea bona habita et habenda, mobilia et immo 
bilia, ubique existentia, tibi pignori obligo, euntiL 
bus vero dictis unciis ad risicum et fortunam3 diete 
navis, abrenuncians in predictis <ego> di^ctus Rober- 
tus privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad 
stacionem, sive iuxta' stacionem, Berthozii Latini, 
speciarii, die XVII marcii, inter terciam et nonam. 
Testes vocati et rogati Martinus de Iaira, Benitus 
Latinus de Florencia et Thomasinus Latinus de Floren 
eia, habitantes in domo dicti Berthozii, speciarii.

[F. F.l

1Segue, eroso: pro Fortum.' aggiunto in sopralinea. 3Segue, espunto me

diante un cerchio di p u n tin i: maris et gentium

282

1301 marzo 17* Famagosta.
G a n d u l f u s  d e  S t a e r i a9 genove 

se*.dichiara a Tomaso d e  C a s a n o v a * geno
vese* di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n- 
d a a i o n e* al quarto del profitto, 150 bisanti 
bianchi di Cipro* per commerciare a Laiazzo* ad Asi- 
sia <Asisie in Mesopotamia o Asisieh in Anatolia?> * 
a Tarso* con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Gandulfus de Staeria, 
Ianuensis, confiteor tibi Thome de Casanova, lanuen-
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si, me habuisse et recepisse a te in accomendatione 
bisancios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro 
centum quinquaginta, renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Cum quibus,Deo dan 
te, ire debeo ad Layacium, ad Asisiam et ad Tarsso 
et exinde reddire Ciprum, viagio alio non mutato,ad 
quartum proficui michi inde habendum, habens potestà 
tem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me, 
sed dimittere non possin aliquid post me,emendi, ven 
dendi, cambiendi, implicandi, expendendi et omnia fa 
ciendi ut supra quod michi melius videatur. In redd.1 
to1 vero quem primo fecero, de capitale et lucro die 
te accomendacionis promitto et convenio tibi facere, 
tibi sive tuo certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, sub pena dupli diete quanti 
tatis, cura refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum meorum presentium et futurorum. Et ego dictus 
Gandulfus dico et protestor quod dicti bisancii cen
tum quinquaginta sunt, sive habeo, in racione ilio- 
rum bisanciorum quos cambivi2 ad daremos in Ermenia, 
salvos in terra, cum illis de societate Bardorum. Ad 
dictam stacionem, die XVII marcii, inter vesperas et 
completorium. Testes vocati et rogati Marchetus de 
Magdalena et Guillelmus de Fossatello, omnes Ianuen- 
ses.

'r e d d it o : così nel ms. 2 cam bivi: cosi nel ms.

282 a

1301 maggio 3, <Famagosta>.

Il doo. 282 è stato cassato in quanto Tomaso ha 
rilasciato quietanza a G a n d u l f u s  per il 
saldo della a c c o m e n d a c i o .

MoCCCIo, die Illà madii. Cassata quia dictus Tho
mas vocavit se integre satisfactum de capitale et lu 
ero diete accomendacionis a dicto Gandulfo, renunr 
cians et cetera, Testes vocati et rogati Petrus Gua- 
schus et luncta fresseterius, Pisanus.
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283

Tomaso d e  C a s a n o v a 3 genovese, nomina 
procuratore Giovannino T r a h u c h u s  per la 
riscossione del saldo della a c c o  m e n d a c i o  
contratta con Gandulfus d e  S t a e r i a e in 
genere di tutti i propri crediti.

Per l 'a t t o  c it a t o , si veda 11 doc. 2 6 2 .

[CLXXXIII b] In nomine Domini, amen. Ego Thomas 182 b 
de Casanova, lanuensis, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et procuratorem Iohaninum Trabu- 
chum, absentem tanquam presentem, ad petendum et re
cipiendum, pro me et meo nomine, capitale et lucrum 
cuiusdam accomendacionis bisanciorum centum quinqua- 
ginta alborum a Gandulfo de Staeria, quos habuit et 
recepit in accomendacione a me, ut constat instrumen 
to publico scripto manu notarli infrascripti, presen 
ti millesimo, die XVII marcii, et ad habendum, peten 
dum et recipiendum, pro me et meo nomine, omnia mea 
alia debita presencia et futura, que habere seu reci^ 
pere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et ex
tra, a quacumque persona, ex quacumque causa, ad vo 
candum se quietum et solutum de eo quod receperit1 et 
ad instrumenta et scedas cassandum et demom ad omnia 
et singula faciendum,in predictis et circa predicta, 
que fuerint neccessaria faciendum et que egomet face 
re possem,si presens essem,dans et concedensdicto pro 
curatori meo liberum mandatum et generalem administra 
cionem,in predictis et quolibet predictorum,omnia fa 
ciendi ut supra,promittens notario infrascripto, stT 
pulanti2 et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit,habere et tenere ratum et 
firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem 
meum actum,procuratum fuerit,seu gestum,in predictis 
et quolibet predictorum, sub ipotheca et obligacione 
bonorum <meorum> presencium et futurorum. Actum ad 
ad dictam stacionem, die XVIII marcii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati lohanes de Connio et 
Thebaldus de Milbello, omnes Ianuenses.